TỔNG CÔNG TY CP VẬN TẢI DẦU KHÍ

CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI

DẦU KHÍ ĐÔNG DƢƠNG

Số:           /TTr-VTDKĐD-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hà Nội, ngày     tháng    năm 2020

DỰ THẢO

TỜ TRÌNH

V/v thay đổi ngành nghề kinh doanh, Sửa đổi Điều lệ

Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí Đông Dƣơng.

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2020

                    Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí Đông Dương.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014;

Căn cứ Điều lệ Công ty CP Vận tải Dầu khí Đông Dương.

Căn cứ tình hình thực tế, thời gian tới, Công ty sẽ triển khai thực hiện cung cấp các

dịch vụ vận tải biển. Để có cơ sở pháp lý triển khai các dịch vụ trên, HĐQT Công ty

kính đề nghị ĐHĐCĐ thường niên năm 2020 xem xét phê duyệt các nội dung sau:

1. Bổ sung ngành, nghề kinh doanh:

STT Mã ngành Tên ngành, nghề kinh doanh được bổ sung

1.  5012 Vận tải hàng hóa ven biển và viễn dương

2.  Sửa đổi chi tiết ngành, nghề kinh doanh sau

STT Mã ngành Tên ngành, nghề kinh doanh được sửa đổi chi tiết

1 5229 Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khác liên quan đến vận tải

Chi tiết:

- Dịch vụ đại lý, giao nhận vận chuyển

- Logistics

- Môi giới thuê tàu biển, phương tiện vận tải bộ;

3. Sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty

Điều Khoản 1 Điều 3: Ngành nghề kinh doanh.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2020 xem xét thông qua.

Trân trọng ./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn